- PROPOSTAS

Loc-Sert — Locação, Construção e Serviços de Transporte - CNPJ: 63.3124771/0001-34?@ &

Trajano Nogueria n2123 - Trajano Nogueira - CEP: 63.380-000 - Barro/CE - WHATS: (84) 99944-

3416, TEL (88) 99776-4612 (RICARDO) EMAIL:ricardodenisleal @hotpai .

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI CEARÁ

TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.07.31.01/TP

PROPOSTA DE PREÇOS

Prezados senhores,

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para execução dos serviços objeto do

Edital da TOMADA DE PREÇO em Epigrafe.

Pelo preço Global R$ 223.509,00 (Duzentos e Vinte e Três Mil Quinhentos e

Nove reais). Prazo de execução 03(TRES) MESES.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a

assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para

esse fim, o Sr. Manoel Minervino Neto, Carteira de Identidade 238805-78 expedida em

01/04/1992 — SSP-CE e CPF nº. 156.773.544-49, como representante legal desta

empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 03 (TRES) anos

corridos, a contar da data de abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições

estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos e que caso sejamos ganhadores da

presente licitação, assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços

dentro de um prazo de 10(dez dias consecutivos contados a partir da data de

recebimento da Ordem de Serviço).

Atenciosamente.

BARRO-CE, 16 DE AGOSTO DE 2023.

LOC-SERT - LOCAÇÃO, CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTE.
CNPJ: 63.312.771/0001-34

RICARDO DENIS DE SOUZA LEAL
SOCIO-GERENTE

ENGENHEIRO CIVI L/ CREA Nº 211090116-0
CPF: 022.460.893-28

Rua Trajano Nogueira, nº 123, Centro, Barro - Ce @
&%
&

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

DESCRIÇÃO: STRUCAD DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGH REA

: -. s o "E — ESSNTEITNTISROA
h [covsTRuÇÃo DE PAVINENTAÇÃO EDRENADEM NO W DE AR CENRÁ —

= — .
T Lem [ = ]

— Lsm TE
13 [PAVIMENTACAD.

RS 85.426.44|

em o =] e ee
= — —
e E [omouera NEO Fo DECONCRETO NA T n | ——

”

5 —

TT SNE ES En NE ee | = —

si — |LANÇAMENTO *

e EE TS v
. s |PROFUNDIDADES 2m el

e = T
E

vaLoR aciToTAL| R$ 4470180

VaLOR oRÇAMENTO: R$ t7806720

VaLOR TOTAL: R$ 223,500,00]

Duzentos e Vinte e Três Mil Quinhentos e Nove reais

Ricando Souza Lea
Énge o Civil

SREA 2110201160

P

cera: BDATA : 15

DESCRIÇÃO:

TocAL: 170 DE BURTIZINHO E NA LOC)
INIGIFIO DE MAURITI CEARA

GUENTE: FREFEITLRA MUNICIPAL DE MAURITI GEARA

1.1.1. 2875 LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXILIO TOPOGRAFICO (AREA ATE 5000 M2) (M2)

FoNE o comncaNTE
FENFRA E T

™ T ST

TOTR Equpamento G e

Fomte wo comcene PRAÇO UITÁRIO
SENFRA F R$ te

FENFRA F e

SEWFRA F ETm

VALOR:

1,21, 02232 RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA (M2)

[equpamenio Custa Horário rome um comeantE PRAÇO UNTARIO.

= TO NVEUA ) ENA F AT =

— NVEIDCORATERP) =y " Rl GRS

TOTR. Ext et o B T

o o comennTe PREÇO UnTÁRIO omA
FERFRA F TnA Fs t| o

TOTAL TE o] T

1.3.1. €295 PAVIMENTAGAO EM PEDRA TOSCA Cf REJUNTAMENTO (RGREGADO ADQUIRIDO) (M2)

st Comte s ronTE uo

F 0E TnA F

E TES TANDEM ATOPROPEUO T FENFRR F

TE

E E
T F

| o
I

um comemnt PREÇO UNTARIO. Tm

TR = e R
|

VALOR: Rs =)

1.4.1. 00365 EANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL (M)

um comcente PRAÇO TR

TR FITTTED T E RET

TTA Vn

iz 25 ous FoNTE um

Em ] ENTA F

F
oL s ee o]

um comcenTE PREÇO UkTARO
[A .

ENEA 3 T

= =y o E F ETA
TTA e FTA

s de Souza Lef R& :
ro Civit

i Pt %
% AL

E ]

5:1. 1250 ESCAVAÇÃO MANUAL C TERRA ATE 2M (13)

[ roe Ex comennTte PROÇO UNTARD.
FT Tm  Jevere

GN oA O ¥

VALOR: Ry 45 |

1.5.2, C0%35 CONGRETO NAD ESTRUTURAL PREPARO MANUAL (M3)

TE Z

EE —
T o oo | | _rweomies o

a E R o =
T e

vA R

1.6.1. C3447 LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2)

o E = o
Em 0 o

= —
] ]

1.7.1. G1256 ESCAVAGAD MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATE 2M (M2)

e = | sEm
3 —

T sE
i E

[1.7.2. Con56 ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TIJOLO FURADO, G/ ARGAMASSA MISTA C/ CAL HIDRATADA (1:2:3) (M3)

E

FENFRA 3

= sENFRA T

om El
= W

ENA T
FT o] FAA

VALOA: RS 8409

1.7.3. GO776 CHAPISCO Cf ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAGO 1:3 ESP.= Smm P/ PAREDE (M2)

e reue o cocen PREÇO UNTAMO TOTAL

E ENTAA E FE mA| REA

FENFRA

f1nãe 61 Obra
—

Tm F

E
TOTAL S & O] T

VALOR: R$518

1.7.4. C3408 REBOCO G/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3 (M2)

e 500 E comncente PRAÇO UANTÁRIO
0 e EXm

Rica,

€iro Civl
CREA 2110901'16.0

‘ 5

o
y
5
t
X

L el
-

1

IRÃO MISTO - PISO n .6 MPa CIPREPARO E LANÇAMENTO (M3)

= e
'FEURE«-G SEINFRA H

TTc —
am | o

=30 Iuwfi'jmvs"n—b [ETO PIVIBR., FOK 12 5 MPa. ] RS 297 7700

e o
o

175, 1457 GRELHA DE FERRO PICANALETAS (V2)
e o = = o

T7 [MAGUINA DE SOLDA ) TE Ç( TA 7 e

= o | em | S ——
TE ee = = =
TE eem . sn
TT ee EE — FT EE

o m——
E e m e

= 0 = TTA
E 7 — ——

e m——
i e

1.7.7. C2018 POGO DE VISITA DE ALVENARIA P/ GALERIA DE AGUAS PLUYV N

— =
TE iaírcusuu EE ET .

R E E
e | mem | mee

= 5n
= - =—

m REA TEA "

= Em E

o E H E

T5 — omeNTto FORTUND 3

(I osssaDATE F/ T

Tm e W

T FORTALETE TE e DR T W

TE enA ) v

= SR EX O v

ETA

tma — [T T DEAR -U T

T5 FE Fuc BEVETA TA TS

= R ™
Ve ]

comemne e UTAn
[ETSANTE DE ÁR W |

[ETIDANTE DE CARPINTEIO T RET Fm

T T E =

E
7

T

VALOR: Ressar aa

[1.7,8. 0413 BOCA DE BUEIRO SIMPLES CAPEADO (2.00 X 2.00 Y

— um comcene emeçoummano — | em

T RS TG o E D ES

Engen
CREA. 211090116-0

\ TE E Tm PO E SUFR ENTAA [

o T

VALOR:

1.7.9. 0818 CORPO DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR D= 80cm (M)

e om e comcente PREÇO wTAND. om

E S0 AL, CLABSE PA-A, D B 1 FFAA W e R$ E oo} RETT

o ] e

Fonte E comennte PREÇO UNTÁRIO

FECRERD SERFRA o ES

=3 EEE=Ed F E”
TTA T a O | ETA

E= E comcme PRAÇOUATÁRIO om

TS [AveNe DE PED =} W o E RE tee

GNENTO E FRER TRAÇO TA COM AREIA F' U R RET

JTA RERNADA, ESP fomm FOALERA E W to

o T EN

vaion] R$ 407,79

CREA. 211090116-0

N Ry

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

B CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E O THO MUNICIFIO
DE MAURITI CEARÁ

DESCRIGAO: | CoNSTRUÇÃO DE FAVIMENTAÇÃO E D” E
DE MAUSITI CEARA

LocaL: DISTRITO DE BLRITZINAO E NA LOCALIDADE DE G710 SEBABTIÃO
NG MUNICIRIO DE MAURITI CEARA

cuENTE: FREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI CEARA

ITEM DESCRIÇÃO VALOR (RS) MES 1 MES 3 Tolal percela

R " EE EX

R$ 08151 78 RS 175.807,20]

: 7o) )
RS 44.701,80|

R$ 223503 00|

COMPOSIÇÃO DO BD!
EEcA RGE RAVIMENTAÇÃO E DAENAGEM NO NUNICIFIO BATA | 15T Bov 70

&
EscRIÇÃO: (ENTAÇÃO E DRENAGEM NO NU

[ AUIDADE OE 570 SE6.

CLIENTE:

con DESCRIÇÃO = 1

BENEFICIOS
TE6 ee o]

T oo s
ToTAL o

[DESPESAS INDIRETAS
e 75 CENTRAL a

F FINANDEIRAS T5

R o
TOTAL| s

T

—

Toray

BDI =25,00%

(1+ AC+ S+ R+G)x(1+ DF)x(1+ L) ,
-)

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS
Cann: BATA 185 T
DESCHIÇÃO:

[A
coeNTE: FEITURA MUNICIPAL DE MAURITI GEARA

cop DESCRIÇÃO l HORISTA % MENSALISTA %

B
E
=
= T
E EE
= v
e — ET e
G e de Trabalho
3
o ]

TOTAL|

5 [cruroB
E ST Remunedo =
= f E
B[R Em i

B

Yol W 1674

e — JeruFoc
G 5 Prévio md 540 =]

T [T E7
= 378
E fm Jusia Cauea Ex
= E o

Torall 47 T

B
o G A |
3 R a de Gruo À sobre Aves Prévio Tra! Ere ATao Prévio Indenizado Dx

ToTAL 791 312

A+B+C+D= 8385 47,76